[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2020

№ 1098
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района № 5264 от 02.11.2016 «Об утверждении «Положения об организации ведении гражданской обороны на территории Гатчинского муниципального района»»
В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998  N 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС Российской Федерации № 687 от 14.11.2008 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального района № 5264 от 02.11.2016 «Об утверждении «Положения об организации ведении гражданской обороны на территории Гатчинского муниципального района»», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением Положения об организации ведении гражданской обороны на территории Гатчинского муниципального района возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности Материкова Т. Ф.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                   Л. Н. Нещадим

Уханов В. И.

Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                               Гатчинского муниципального района

от 14.04.2020
№  1098
1. Изложить пункт 4 в следующей редакции:

План основных мероприятий Гатчинского муниципального района на год разрабатывается администрацией Гатчинского муниципального района согласовывается с территориальным органом МЧС России.

Планы основных мероприятий организации на год Гатчинского муниципального района разрабатываются структурным подразделением (работниками) организации, уполномоченным на решение задач в области гражданской обороны и согласовывается с органом местного самоуправления, а организацией, находящейся в ведении федерального органа исполнительной власти, дополнительно согласовывается с соответствующим федеральным органом исполнительной власти.

Планирование основных мероприятий по подготовке к ведению и ведению гражданской обороны производится с учетом всесторонней оценки обстановки, которая может сложиться на территории Гатчинского муниципального района  в результате применения современных средств поражения при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также в результате возможных террористических актов и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2. Дополнить второй абзац пункта 6:

после слов «гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций» словами «природного и техногенного характера»;

        дополнить пункт 6 абзацем следующего содержания:

        «Выполнение мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Гатчинского муниципального района.»;

       Дополнить пункт 6 подпунктом 6.1 следующего содержания:

       «6.1. Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне в Гатчинском муниципальном районе осуществляется муниципальным казенным учреждением «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района, силами и средствами гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
         Администрация Гатчинского муниципального района определяет перечень организаций Гатчинского муниципального района, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне местного уровня по гражданской обороне»

       3. Изложить пункт 11 в следующей редакции:

Руководство гражданской обороной на территории Гатчинского муниципального района осуществляет глава администрации Гатчинского муниципального района.

4. Изложить пункт 12 в следующей редакции:
Органом, осуществляющим управление гражданской обороной в Гатчинском муниципальном районе, является муниципальное казенное учреждение «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района.»

        Директор муниципального казенного учреждения «Управление безопасности, гражданской защиты населения и территории» Гатчинского муниципального района подчиняются главе администрации Гатчинского муниципального района.

5. Дополнить в подпункте 14.4:

абзац второй перед словом «поддержание»  словом «сохранение,»;

абзац шестой после слов «гражданской обороны» словами «, заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства»;

6. Дополнить второй абзац подпункта 14.6:

 после слов «средств гражданской обороны» словами «и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

7. Исключить второй абзац подпункта 14.9;

8. Заменить во втором абзаце подпункта 14.12 слова «разработка планов»  словом «планирование».